DECRETO MUNICIPAL N.º 25, DE 21 DE JULHO DE 2023

ESTABELECE O HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO NAS REPARTIÇÕES
INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA
E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL NOS DIAS DE JOGOS DA SELEÇÃO
BRASILEIRA DE FUTEBOL NA COPA DO
MUNDO FEMININA FIFA 2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO, ESTADO DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais conferidas no art. 74, IX e XII da Lei Orgânica Municipal de

Curralinho, e

CONSIDERANDO a necessidade de organizar e disciplinar o funcionamento dos órgãos e
entidades integrantes da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, em
função da participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo Feminina 2023,

DECRETA

Art. 1°  Fica estabelecido que o expediente nos órgãos e entidades da Administração

Direta e Indireta, nos dias em que a Seleção Brasileira de Futebol jogar na Copa do Mundo

Feminina FIFA 2023, começará após os jogos, nos termos a seguir:

I -  No dia 24 de julho de 2023, que o jogo é às 8:00h, o expediente começará às 11:00h.

II - No dia 02 de agosto de 2023, que o jogo é às 7:00h, o expediente começará às
10:00h.

Parágrafo único. Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o
funcionamento dos serviços essenciais afetados às respectivas áreas de sua competência,
estabelecendo escalas de serviços a fim de que o atendimento à população não sofra solução de
continuidade

Art. 2º. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinho, 21 de julho de 2023.

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO - PA

		2023-07-23T19:54:47-0300
	CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES:02946890287